

भारत सरकार
प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त का कार्यालय,
10 वीं मंजिल, 'B' ब्लॉक, आयकर शिखर,
10-2-3, ए.सी. गार्ड्स,
हैदराबाद-500 004
टेलीफोन: 040-23425460



GOVERNMENT OF INDIA
Office of the
Pr. Chief Commissioner of Income Tax,
10th Floor, B Block, Income tax Towers,
10-2-3, AC Guards, Hyderabad-500004
Email: hyderabad.addlciit.hq.admin@
incometax.gov.in Tel: 040-23425460

F.No.Pr.CCIT/AP&TG/Estt/IDC/83/2026-27

दिनांक/Date: 12.08.2026

परिपत्र / CIRCULAR

विषय: 80वाँ स्वतंत्रता दिवस समारोह - 15 अगस्त 2026 - राष्ट्रीय ध्वजारोहण - संबंधी।
Sub: 80th Independence Day Celebration-15th August 2026-National Flag
Hoisting-Reg.

* * * * *

15 अगस्त 2026 (शनिवार) को स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर प्रातः 9:00 बजे आयकर शिखर, ए.सी. गार्ड्स, हैदराबाद में श्री सुरेश बतिनी, आई.आर.एस., प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, आंध्र प्रदेश एवं तेलंगाना, हैदराबाद द्वारा राष्ट्रीय ध्वज फहराया जाएगा तथा आयकर महानिदेशक (अन्वेषण), हैदराबाद, श्री राजर्षि द्विवेदी, आई.आर.एस. द्वारा प्रातः 8:15 बजे आयकर भवन, हैदराबाद में राष्ट्रीय ध्वज फहराया जाएगा।

The National Flag will be hoisted by Sri Suresh Battini, IRS, Pr. Chief Commissioner of Income tax, AP & Telangana, Hyderabad, on Independence Day, 15th August 2026(Saturday) at 9.00 A.M at Income tax Towers, AC Guards, Hyderabad and Director General of Income Tax(Inv.), Hyderabad, Shri Rajarshi Dwivedy, IRS, will be hoisting National Flag at 8:15 AM at Aayakar Bhavan, Hyderabad

इस संबंध में, मुझे यह निर्देशित किया गया है कि हैदराबाद में पदस्थापित समस्त अधिकारियों एवं कर्मचारियों को उपर्युक्त स्थलों पर निर्धारित कार्यक्रमानुसार स्वतंत्रता दिवस समारोह में सम्मिलित होने हेतु आमंत्रित किया जाए। पर्यवेक्षी अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने अधीन कार्यरत सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों को पूर्ण उत्साह, गौरव एवं देशभक्ति की भावना के साथ समारोह में अधिकाधिक संख्या में भाग लेने के लिए प्रेरित करें

In this regard, I am directed to invite all officers and officials posted in Hyderabad to attend the Independence Day Celebrations at the above-mentioned venues as per the indicated schedule. The supervisory officers are requested to encourage the participation of all the officers and officials posted under them in full measure with enthusiasm and pride.


(एम. पूनीत कुट्टैया) M. Purnith Kuttaiah, IRS)
उप आयकर आयुक्त (मुख्यालय) (प्रशासन)
Dy. Commissioner of Income Tax (HQ)(Admn.)
कार्या. प्रमुआआ, आ.प्र. एवं तेलंगाना, हैदराबाद.
O/o. Pr. CCIT, AP & TG, Hyderabad

To,

1. मुख्य आयकर आयुक्तगण, हैदराबाद / The Chief Commissioners of Income Tax, Hyderabad.
2. आयकर महानिदेशक (अन्वे.), हैदराबाद / Director General of Income-tax (Inv.), Hyderabad
3. सभी प्रधान आयकर आयुक्त/प्रधान निदेशक/आयुक्त/ आयकर निदेशक / All the Principal Commissioners/Pr. Directors/commissioners/Directors of income-tax
4. सभी अपर आयकर आयुक्त/संयुक्त आयकर आयुक्त, हैदराबाद / All the Additional Commissioners/ Joint Commissioners of income-tax, Hyderabad.
5. सभी उप आयकर आयुक्त/सहायक आयकर आयुक्त, हैदराबाद / All the Deputy Commissioners/ Assistant Commissioners of Income-tax, Hyderabad
6. सभी आयकर अधिकारी, हैदराबाद / All the Income Tax officers, Hyderabad
7. सभी प्रशासनिक अधिकारी/आ.एवंसं. अधिकारी, हैदराबाद / All the Administrative Officers/DDOs, Hyderabad
8. आई.आर.एस. एसोसिएशन/आई.टी.जी.ओ.ए./आई.टी.ई.एफ., हैदराबाद/आई.टी.आर.सी. / The IRS Association/ITGOA/ITEF, Hyderabad/ITRC
9. उप निदेशक (राजभाषा), हैदराबाद / The DD(OL), Hyderabad
10. जो. लेखा कार्या./वेतन एवं लेखा कार्यालय, हैदराबाद / ZAO/PAO, Hyderabad
11. एम.एस.टी.यू., हैदराबाद / MSTU, Hyderabad

